
e
 

REPUBLICA DEL CSUADES 

SUPERINTENDENCIA. DE COMPASIAS 

RESDLUCIÓON No. S1-¿-S-5-£AL . 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos 

SURBINTENDENTE DE INSFECCI ON Y CONTROL 

En ejercicio de la delegacion conferida par el señor Superintendente de 

Compañias, según Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicktda en 

el Registro Oficial No 752 de 23 de Julio de 1991, 

CONSIDERANDO: 

ej Centro de Cómputo de esta entidad, se establece que el administrador de 

PATRICIA MERCANTIL INDUSTRIAL PATRIMERCSA 5.A., expediente No 4328535-84 no ha 

remilido oportunamente copias sutorizedas del balance general anual y del estado 

de pérdidas y ganancias; .las aesorias e inforses de los adainistradores y de los 

organismos de fiscalización; la nomina de los adainistradores, representantes 

legales y socios y accionistas] informes de auditoria externa, +n el caso que 

procedar y más documentos exigidos por la Ley de Cospañias, correspondientes al 

ejercicio econenico de 1990, 

QUE, eediante mneñorando No S£-C2-91-148 de $ de Julio de 1991 de la dá e 

de la Ley de Compañían fatulta al Superintendente ¡iaponer 
aulta5 al adeinigtrador de la compañia Jor=ro"ebebiero cumplido con las 
obligdciones señaladas tn el considerando anterior; 

$ - 

GUE, el articulo ¿5 de la L 

5 
+ 

QUE, por Resolución No ?1-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1971, publicada en el 

Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991, se regula el valor de la sanción 
econopica la aplicar. a 

4 

RESUELVE: 

ARTIEGLO PRIMERO. - IMFOBER 4 titulo personal, al señpr GÁRCIA MERINO ANSEL, 
administrador de FATRICIA MERUARTIL INDUSTRIAL FPATRIMERESA S.Á., la multa de 
TRECE MIL: TRESCIENTOS TREINTA 00/1909 SUCLRES — 15/,15,330,00), por no haber 
remitido oportunamente á la Soperintendencia de Lompañias Jos docuaentos 

previstos en la Ley de Coapañias, multa qué podrá repetirse hasta el debido 

cuaplieiento de la obligación. 

ARTIGULD  SEGUNDO.- NOTIFICAR al señor SARCIA MERINO ANGEL, en foraa legal en el 

domicilio del sancionado o en su lugar habitual de trabajo, aediante copia 

original de la presente Resolución. 

ARTICULO —TERCERD.- EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá el título de crégito 
respectivo y se procederá a su recaudación, en el téraino de ba Ley. 

«0 A y 
COMUNIQUESE.- DADA Y firmada e Tá Superintendencia de Compañías en Buayaquil, 
d.......-18.DJC.. 1991 

    

    

  

   

El. Eufenia Uvi 

SUNINFENDENTE DE INSPECTION Y 

; 

con PIO SARECÍDRE 
CMV /MdeT , 
91.12.09 9 de Noviembre 416 y Garcta Moreno (Babahoyo) 

ONTROL. 

. TELEFONO: 7507924,



  

horas, notifiqué es , a ne 

tias PÉniwo , €a <4 pesao y en les 

Óicinas de la compañía, stiuala en. ARMS JD A 
O» Bi oc rta CAMEO AARAIARIAAAA RCA 

Para constancia, firman al pio, el Represciams de a Cungalía y Ol 
Notificador. 

POR LA SUPF INTENDENCIA po Por 4 comal 
LE CUiPL IAS z 

e Arc 

bt) EL NOT. ICADOR "FIRMA Y SELLO 

       


